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議第９６号 

 

令和７年度 高畠町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和７年度高畠町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２３３，６３１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，５７３，

７４２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表歳入歳出予算補正｣によ

る。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第

２表繰越明許費」による。 

 

令和７年１２月１９日提出 

高畠町長 髙梨 忠博 
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　第１表　歳入歳出予算補正

歳入

款 項

千円 千円 千円

　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

14 国庫支出金 1,877,367 231,173 2,108,540

 2 国庫補助金 712,384 231,173 943,557

15 県支出金 1,100,806 2,458 1,103,264

 2 県補助金 503,402 2,458 505,860

14,340,111 233,631 14,573,742

歳出

款 項

千円 千円 千円

　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 3 民生費 3,872,053 65,647 3,937,700

 1 社会福祉費 2,259,165 2,458 2,261,623

 2 児童福祉費 1,612,887 63,189 1,676,076

 7 商工費 952,529 167,984 1,120,513

 1 商工費 952,529 167,984 1,120,513

14,340,111 233,631 14,573,742
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千円

３．民生費 ２．児童福祉費 物価高対応子育て応援手当支給事業 200

第２表　繰越明許費

款 項 事　　　業　　　名 金　　　額
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

（歳　入）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

14

15

国庫支出金

県支出金

千円

1,877,367

1,100,806

14,340,111

千円

231,173

2,458

233,631

千円

2,108,540

1,103,264

14,573,742歳 入 合 計

（歳　出）

款

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

 3

 7

民生費

商工費

3,872,053

952,529

14,340,111

65,647

167,984

233,631

3,937,700

1,120,513

14,573,742

65,647

167,984

233,631

0

0

0

0

0

0

0

0

0歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債
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２　歳入

１４ 款 国庫支出金
２ 項 国庫補助金

１５ 款 県支出金
２ 項 県補助金

 節 

 千円     千円     千円     千円                   千円

 千円     千円     千円     千円                   千円

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

 2 

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

民生費県補助金

279,767

70,384

712,384

162,734

503,402

167,984

63,189

231,173

2,458

2,458

447,751

133,573

943,557

165,192

505,860

 1 

 2 

 1 

総務費補助金

児童福祉費補助金

社会福祉費補助金

167,984

63,189

2,458

重点支援地方創生臨時交付金       167,984

物価高対応子育て応援手当支給事業  61,000
物価高対応子育て応援手当支給事務事業    
                                   2,189

冬の生活応援事業                   2,458
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３　歳出

３ 款 民生費
１ 項 社会福祉費

３ 款 民生費
２ 項 児童福祉費

 (県) 冬の生活応援事業      2,458

 (国) 物価高対応子育て応援手当支 
      給事業               61,000
 (国) 物価高対応子育て応援手当支 
      給事務事業            2,189

 特 定 財 源  

 千円

 千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

                  千円

                  千円

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

社会福祉
総務費  

児童措置
費      

107,693

2,259,165

1,374,786

2,458

2,458

63,189

110,151

2,261,623

1,437,975

2,458

2,458

63,189

0 0 0

10 

11 

18 

 3 

10 

11 

12 

13 

需用費  

役務費  

負担金補
助及び交
付金    

職員手当
等      

需用費  

役務費  

委託料  

使用料及
び賃借料

10

198

2,250

200

97

332

1,458

102

003 社会福祉事務経費（福祉課）   2,458
      需用費                      10  
        消耗品費                  10  
      役務費                     198  
        通信運搬費                99  
        手数料                    99  
      負担金補助及び交付金     2,250  
        補助金                 2,250  
          冬の生活応援事業       2,250

002 職員人件費（総務課）           200
      職員手当等                 200  
        職員手当等               200  
                                      
010 物価高対応子育て応援手当支給事業経
    費（健康子育て課）          62,989
      需用費                      97  
        消耗品費                  30  
        印刷製本費                67  
      役務費                     332  
        通信運搬費               145  
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３ 款 民生費
２ 項 児童福祉費

７ 款 商工費
１ 項 商工費

 (国) 重点支援地方創生臨時交付金 
                          167,984

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 千円

 千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

    千円

                  千円

                  千円

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 2 商工振興
費      

1,612,887

795,511

63,189

167,984

1,676,076

963,495

63,189

167,984

0 0 0

19 

 1 

 3 

 4 

 8 

扶助費  

報酬    

職員手当
等      

共済費  

旅費    

61,000

1,350

184

162

62

        手数料                   187  
      委託料                   1,458  
        事務事業委託料         1,458  
          子育て応援手当システム導入事
          業                     1,458
      使用料及び賃借料           102  
        使用料                   102  
      扶助費                  61,000  
        法令に基づく扶助費    61,000  
          物価高対応子育て応援手当    
                                61,000

003 商工振興事務経費（商工観光課）    
                                 7,600
      負担金補助及び交付金     7,600  
        補助金                 7,600  
          酒造原料米価格高騰対策支援事
          業                     7,600

007 たかはた生活応援商品券事業経費（商
    工観光課）                 160,384
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７ 款 商工費
１ 項 商工費

 特 定 財 源  

 千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円                   千円

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

952,529 167,984 1,120,513 167,984 0 0 0

10 

11 

12 

18 

需用費  

役務費  

委託料  

負担金補
助及び交
付金    

3,107

5,209

3,310

154,600

      報酬                     1,350  
        非常勤職員報酬         1,350  
          事務補助員             1,350
      職員手当等                 184  
        職員手当等               184  
      共済費                     162  
        共済組合負担金           162  
      旅費                        62  
        費用弁償                  62  
      需用費                   3,107  
        消耗品費                 119  
        印刷製本費             2,988  
      役務費                   5,209  
        通信運搬費             5,209  
      委託料                   3,310  
        事務事業委託料         3,310  
          アンケート調査業務       550
          換金請求確認業務       2,760
      負担金補助及び交付金   147,000  
        補助金               147,000  
          たかはた生活応援商品券事業  
                               147,000
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１　一　　般　　職
（１）総　　　　　括 (単位:千円)

職員数 給　　　　与　　　　費

(人) 報 　酬 給　　料 職員手当 計

171

 (167) 

171

 (166) 

 (1) 

区　　分 管理職手当 扶 養 手 当 通 勤 手 当 時間外手当
管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当 特殊勤務手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当 住 居 手 当 単身赴任手当 児 童 手 当

退 職 手 当 組 合
負 担 金

補 正 後 9,456 16,747 11,971 73,041 192 180,410 148,035 12,910 11,867 14,400 107,358

補 正 前 9,456 16,747 11,971 72,841 192 180,299 147,962 12,910 11,867 14,400 107,358

比　　較 200 111 73

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円)

職員数 給　　　　与　　　　費

(人) 報 　酬 給　　料 職員手当 計

171

 (11) 

171

 (11) 

区　　分 管理職手当 扶 養 手 当 通 勤 手 当 時間外手当
管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当 特殊勤務手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当 住 居 手 当 単身赴任手当 児 童 手 当

退 職 手 当 組 合
負 担 金

補 正 後 9,456 16,747 11,971 73,041 192 160,968 134,974 12,910 11,867 14,400 107,358

補 正 前 9,456 16,747 11,971 72,841 192 160,968 134,974 12,910 11,867 14,400 107,358

比　　較 200

高畠町一般会計補正予算（第５号）付属資料

１．　給　与　費　明　細　書

備　　　考

補 正 後 189,190 710,638 586,387 1,486,215 264,700 1,750,915

区　　分 共済費 合　　計

1,749,019

比　  較 1,350 384 1,734 162 1,896

補 正 前 187,840 710,638 586,003 1,484,481 264,538

手
当
内
訳

区　　分 共済費 合　　計 備　　　考

補 正 後 710,638 553,884 1,264,522 227,688 1,492,210

補 正 前 710,638 553,684 1,264,322 227,688 1,492,010

200

備考　（　　）内は、再任用職員の外書きである。

手
当
内
訳

比　  較 200 200
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　イ　会計年度任用職員 (単位:千円)

職員数 給　　　　与　　　　費

(人) 報 　酬 給　　料 職員手当 計

0

 (156) 

0

 (155) 

 (1) 

区　　分 管理職手当 扶 養 手 当 通 勤 手 当 時間外手当
管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当 特殊勤務手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当 住 居 手 当 単身赴任手当 児 童 手 当

退 職 手 当 組 合
負 担 金

補 正 後 19,442 13,061

補 正 前 19,331 12,988

比　　較 111 73

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円)

増減額

 その他の増 200  〇 時間外勤務手当の増

　イ　会計年度任用職員 (単位:千円)

増減額

1,350  職員数の増 1,350

 職員数の増 184 ○ 期末勤勉手当の増

職 員 手 当 200

区　　分 共済費 合　　計 備　　　考

258,705

補 正 前 187,840 32,319 220,159 36,850 257,009

補 正 後 189,190 32,503 221,693 37,012

1,696

備考　（　　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し
　短い時間についての外書きである。

手
当
内
訳

区　　　分 増減事由別内訳（千円） 説　　明 備　　考

比　  較 1,350 184 1,534 162

区　　　分 増減事由別内訳（千円） 説　　明 備　　考

報　　　 酬

職 員 手 当 184
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