

(議第96号)

令和7年度

# 高畠町一般会計補正予算(第5号)

議第96号

令和7年度 高畠町一般会計補正予算（第5号）

令和7年度高畠町一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ233,631千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ14,573,742千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表繰越明許費」による。

令和7年12月19日提出

高畠町長 高梨 忠博

第1表 歳入歳出予算補正

## 歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 1,877,367	千円 231,173	千円 2,108,540
	2 国庫補助金	712,384	231,173	943,557
15 県支出金		1,100,806	2,458	1,103,264
	2 県補助金	503,402	2,458	505,860
歳入	合計	14,340,111	233,631	14,573,742

## 歳出

款	項	補正前の額	補正額	計
3 民生費		千円 3,872,053	千円 65,647	千円 3,937,700
	1 社会福祉費	2,259,165	2,458	2,261,623
	2 児童福祉費	1,612,887	63,189	1,676,076
7 商工費		952,529	167,984	1,120,513
	1 商工費	952,529	167,984	1,120,513
歳出	合計	14,340,111	233,631	14,573,742

第2表 緑越明許費

款	項	事業名	金額
3. 民生費	2. 児童福祉費	物価高対応子育て応援手当支給事業	200 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国庫支出金	千円 1,877,367	千円 231,173	千円 2,108,540
15 県支出金	1,100,806	2,458	1,103,264
歳 入 合 計	14,340,111	233,631	14,573,742

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
3 民生費	千円 3,872,053	千円 65,647	千円 3,937,700	千円 65,647	千円 0	千円 0	千円 0	千円 0	
7 商工費	952,529	167,984	1,120,513	167,984	0	0	0	0	
歳 出 合 計	14,340,111	233,631	14,573,742	233,631	0	0	0	0	

## 2 歳入

## 14 款 国庫支出金

## 2 項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費国庫補助金	千円 279,767	千円 167,984	千円 447,751	1 総務費補助金	千円 167,984	重点支援地方創生臨時交付金 千円 167,984
2 民生費国庫補助金	70,384	63,189	133,573	2 児童福祉費補助金	63,189	物価高対応子育て応援手当支給事業 61,000 物価高対応子育て応援手当支給事務事業 2,189
計	712,384	231,173	943,557			

## 15 款 県支出金

## 2 項 県補助金

2 民生費県補助金	千円 162,734	千円 2,458	千円 165,192	1 社会福祉費補助金	千円 2,458	冬の生活応援事業 千円 2,458
計	503,402	2,458	505,860			

## 3 歳出

## 3 款 民生費

## 1 項 社会福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明			
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額			
				国県支出金	地 方 債	そ の 他						
1 社会福祉 総務費	千円 107,693	千円 2,458	千円 110,151	千円 2,458 (県)冬の生活応援事業	千円	千円 2,458	千円 2,458	千円 10 11 18	需用費 役務費 負担金補助及び交付金	千円 10 198 2,250	003 社会福祉事務経費(福祉課) 需用費 消耗品費 役務費 通信運搬費 手数料 負担金補助及び交付金 補助金 冬の生活応援事業	千円 2,458 10 10 198 99 99 2,250 2,250 2,250
計	2,259,165	2,458	2,261,623	2,458	0	0	0					

## 3 款 民生費

## 2 項 児童福祉費

2 児童措置 費	千円 1,374,786	千円 63,189	千円 1,437,975	千円 63,189 (国)物価高対応子育て応援手当支 給事業	千円 61,000 (国)物価高対応子育て応援手当支 給事務事業	千円 2,189	千円	3 職員手当 等	千円 200	002 職員人件費(総務課) 職員手当等	千円 200 200 200
								10 需用費	97	010 物価高対応子育て応援手当支給事業経 費(健康子育て課)	62,989
								11 役務費	332		需用費
								12 委託料	1,458		消耗品費
								13 使用料及 び賃借料	102		印刷製本費
											役務費
											通信運搬費

## 3 款 民生費

## 2 項 児童福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	19 扶助費	千円 手数料 委託料 事務事業委託料 子育て応援手当システム導入事業 使用料及び賃借料 使用料 扶助費 法令に基づく扶助費 物価高対応子育て応援手当 61,000 187 1,458 1,458 1,458 102 102 61,000 61,000 61,000 61,000	
計	1,612,887	63,189	1,676,076	63,189	0	0	0			

## 7 款 商工費

## 1 項 商工費

2 商工振興費	千円 795,511	千円 167,984	千円 963,495	千円 167,984 (国)重点支援地方創生臨時交付金	千円 167,984	千円 167,984	千円 167,984	1 報酬	千円 1,350	千円 003 商工振興事務経費(商工観光課)
								3 職員手当等	184	7,600 負担金補助及び交付金
								4 共済費	162	7,600 補助金
								8 旅費	62	7,600 酒造原料米価格高騰対策支援事業 160,384 007 たかはた生活応援商品券事業経費(商工観光課)

7 款 商工費  
1 項 商工費

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳				節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他					
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
								10 需用費	3,107	報酬	
								11 役務費	5,209	非常勤職員報酬	
								12 委託料	3,310	事務補助員	
								18 負担金補助及び交付金	154,600	職員手当等	
計	952,529	167,984	1,120,513	167,984	0	0	0			職員手当等	
										共済費	
										共済組合負担金	
										旅費	
										費用弁償	
										需用費	
										消耗品費	
										印刷製本費	
										役務費	
										通信運搬費	
										委託料	
										事務事業委託料	
										アンケート調査業務	
										換金請求確認業務	
										負担金補助及び交付金	
										補助金	
										たかはた生活応援商品券事業	
										147,000	
										147,000	
										147,000	

## 高畠町一般会計補正予算（第5号）付属資料

### 1. 給与費明細書

#### 1 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考				
		報酬	給料	職員手当	計							
補正後	171 (167)	189,190	710,638	586,387	1,486,215	264,700	1,750,915					
補正前	171 (166)	187,840	710,638	586,003	1,484,481	264,538	1,749,019					
比較	(1)	1,350		384	1,734	162	1,896					

手当内訳	区分	管理職手当	扶養手当	通勤手当	時間外手当	管理職員特別勤務手当	特殊勤務手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	住居手当	単身赴任手当	児童手当	退職手当組合負担
		9,456	16,747	11,971	73,041	192		180,410	148,035	12,910	11,867		14,400	107,358
	補正前	9,456	16,747	11,971	72,841	192		180,299	147,962	12,910	11,867		14,400	107,358
	比較				200			111	73					

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考					
		報酬	給料	職員手当	計								
補正後	171 (11)		710,638	553,884	1,264,522	227,688	1,492,210						
補正前	171 (11)		710,638	553,684	1,264,322	227,688	1,492,010						
比較				200	200		200						

備考 ( ) 内は、再任用職員の外書きである。

手当内訳	区分	管理職手当	扶養手当	通勤手当	時間外手当	管理職員特別勤務手当	特殊勤務手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	住居手当	単身赴任手当	児童手当	退職手当組合負担
		9,456	16,747	11,971	73,041	192		160,968	134,974	12,910	11,867		14,400	107,358
	補正前	9,456	16,747	11,971	72,841	192		160,968	134,974	12,910	11,867		14,400	107,358
	比較				200									

## イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考					
		報酬	給料	職員手当	計								
補正後	0 (156)	189,190		32,503	221,693	37,012	258,705						
補正前	0 (155)	187,840		32,319	220,159	36,850	257,009						
比較	(1)	1,350		184	1,534	162	1,696						

備考 ( ) 内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い時間についての外書きである。

手当内訳	区分	管理職手当	扶養手当	通勤手当	時間外手当	管理職員特別勤務手当	特殊勤務手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	住居手当	単身赴任手当	児童手当	退職手当組合負担
								19,442	13,061					
	補正後													
	補正前							19,331	12,988					
	比較							111	73					

## (2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

## ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
職員手当	200	その他の増	200 ○ 時間外勤務手当の増	

## イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
報酬	1,350	職員数の増	1,350	
職員手当	184	職員数の増	184 ○ 期末勤勉手当の増	